СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

24-е заседание 5 – го созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 декабря 2015  года  № 134
О бюджете муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»

Ненецкого автономного округа на 2016 год.

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 63 Устава муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Совет депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа  РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики  местного бюджета на 2016 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 39 402,7 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов согласно Приложению № 1;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 39 402,7 тыс. рублей.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2016 году из  районного бюджета в сумме 27 002,0 тыс. рублей, из окружного бюджета 6 841,2 тыс. рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО согласно Приложению № 2 (таблица 1) к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Российской федерации, Архангельской области, Ненецкого автономного округа и органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» согласно Приложению № 2 (таблица 2).
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2016 год согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

6. В случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицитов, Администрация муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО вправе вносить соответствующие изменения в состав главных администраторов и закрепленные за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификация источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.
7. Установить, что в доходы бюджета муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО на 2016 год зачисляются доходы от отчисления части прибыли муниципальным унитарным предприятием «Коммунальщик» согласно Приложению № 4 к настоящему решению.

 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, финансирование которых предусмотрено за счет средств местного бюджета на 2016 год согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

9. Установить, что местные налоги и сборы, иные платежи, являющиеся источниками формирования доходов местного бюджета муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет » НАО, в полном объеме зачисляются на счет Управления Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для последующего зачисления в доходы бюджета муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет » НАО.
10. Установить, что суммы пеней (штрафов, неустойки) за нарушение сроков исполнения обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами на поставку товаров (выполнение работ, оказания услуг) для муниципальных нужд по бюджетной деятельности получателей средств местного бюджета, подлежат перечислению в доход местного бюджета.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год за счет средств местного бюджета в сумме 3 809,9 тыс. рублей.
12. Установить, что за счет средств местного бюджета выделяются субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ и услуг) на следующие цели:

- возмещение затрат, связанных с оказанием сельскому населению услуг общественных бань.
13. Установить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ и услуг), предусмотренных настоящим решением, согласно Приложению № 6.
14. Установить, что в первоочередном порядке и в полном объеме подлежат финансированию затраты местного бюджета муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет » НАО на 2016 год на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда.
15. Установить, что заключение и оплата органами муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет » НАО, договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет » НАО, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджета и с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

16. Установить, что получатель средств местного бюджета при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100% суммы договора (контракта)- по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи; о подписке на печатные издания и об их приобретении; об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа и железнодорожных билетов; билетов для проезда городским и пригородным транспортом; путевок на санаторно-курортное лечение; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств; на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 5 тысяч рублей;

2) в размере, установленном договором (контрактом)- по договорам (контрактам) на закупку и доставку дизельного топлива, дизельных масел, каменного угля и дров;

3) в размере 30% от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, нормативными актами муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
17. Установить, что в 2016 году кредиторская задолженность за 2015 год погашается в пределах ассигнований, предусмотренных настоящим решением.
18. Установить, что не использованные  по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленные из окружного, районного бюджетов бюджету муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный, окружной бюджет до 01февраля 2016 года.
19. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета бюджету Заполярного района Ненецкого автономного округа в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в местный бюджет до 01 февраля 2016 года.
20. Утвердить на 2016 год объем резервного фонда Администрации муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» НАО на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в сумме 80,0 тыс. рублей.
21. Фонд оплаты труда лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, увеличивается на суммы компенсаций за неиспользованный отпуск при недостаточности средств для выплаты компенсаций в пределах установленного фонда оплаты труда.
Фонд оплаты труда муниципальных служащих может быть увеличен:

- на суммы компенсаций за неиспользованный отпуск при недостаточности фонда оплаты труда для выплаты компенсаций при увольнении с муниципальной службы;

- на суммы фактически произведённых в 2016 году выплат компенсации муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы в связи с изменением структуры органов местного самоуправления на основании решений, принятых Администрацией МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО», приводящих к сокращению должностей муниципальной службы, и на суммы выплат на сохранение заработной платы;

- на суммы выходного пособия и сохраняемого среднего месячного заработка на период трудоустройства муниципального служащего, уволенного в связи с ликвидацией организации либо сокращением численности или штата.

22. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2016 году из местного бюджета бюджету муниципального района «Заполярный район»:

- на осуществление Контрольно-счетной палатой муниципального района «Заполярный район» переданных полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на основании заключенного соглашения в сумме 463,9 тыс. рублей;
- на осуществление Управлением муниципального имущества муниципального района «Заполярный район» полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей0 в соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ в сумме 88,6 тыс. рублей.

23. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
24. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель  Совета депутатов                                 Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО             «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                     Л.М. Чупров                                                         В.А.Таратин
PAGE
2